Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

''Детский сад общеразвивающего вида №20 ''Капитошка''

Муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

(МБДОУ № 20 «Капитошка» г. Симферополя)

295023, Республика Крым, г. Симферополь, улица Орта, дом 10

тел. 60-21-60, e-mail: sadik_kapitoshka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                                              № 197/1

Об оценке коррупционных рисков

в МБДОУ № 20 «Капитошка» г. Симферополь

Во исполнении «Указа Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и в

соответствии с ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по хозяйственной работе Ивановой И.А.

ответственному за антикоррупционную деятельность совместно с Комиссией по

противодействию коррупции провести оценку должностных обязанностей работников

МБДОУ № 20 «Капитошка» на предмет выявления рисков коррупционных проявлений.

2. Ответственному исполнителю Ивановой И.А. представить деятельность МБДОУ

№ 20 «Капитошка» г. Симферополь в виде отдельных процессов, выделить «критические

точки» процесса, при реализации которых наиболее вероятно возникновение

коррупционных правонарушений.

3. Для каждого процесса, реализация которого связана с коррупционным риском,

составить описание возможных коррупционных правонарушений;

4.      Подготовить «Карту коррупционных рисков МБДОУ»;

5.      Сформировать перечень должностей, связанных с высоким коррупционным риском

МБДОУ.

6.      Разработать комплекс мер по устранению или минимизации коррупционных

рисков.

7.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ № 20 «Капитошка»                           Э.Р. Абдулкадырова